ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

2 февраля 2024 года  № 170/1036-8

г. Калининград

Об определении перечня избирательных участков, на которых при

голосовании на выборах Президента Российской Федерации, будут

использоваться технические средства подсчета голосов – комплексы

обработки избирательных бюллетеней

Руководствуясь Постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 29 декабря 2023 года № 146/1154-8

«Об использовании при голосовании на выборах Президента Российской

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, технических средств

подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней»

Избирательная комиссия Калининградской области решила:

1. Определить перечень избирательных участков, на которых при

голосовании на выборах Президента Российской Федерации будут

использоваться комплексы обработки избирательных бюллетеней (далее –

КОИБ) (прилагается).

2. Информационному центру ГАС «Выборы» аппарата Избирательной

комиссии Калининградской области совместно с Калининград-

Ленинградской, Калининград-Московской и Калининград-Центральной

территориальными избирательными комиссиями организовать обучение

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса-

операторов КОИБ, а также техническую поддержку применения КОИБ на

избирательных участках с привлечением специалистов сервисного центра.

3. Направить настоящее решение в территориальные избирательные

комиссии города Калининграда, разместить на официальном сайте

Избирательной комиссии Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской

области».

4. Направить в Центральную избирательную комиссию Российской

Федерации, Федеральный центр информатизации при ЦИК России перечень

избирательных участков, на которых будут использоваться КОИБ.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря Избирательной комиссии Калининградской области

О.Р. Баязитова.

Председатель

Избирательной комиссии

Калининградской области

И.П. Винярская

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области

О.Р. Баязитов

№

п/п

Номера

избиратель

ных

участков,

оснащенны

х

 КОИБ

 Модель

(КОИБ-

2010 или

КОИБ-

2017)

Общая

численность

зарегистриро

ванных

избирателей

Адрес и местонахождение помещения для

голосования

1 2 3 4 5

1 174  КОИБ 2010 2588
МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А. Гагарина

корпус № 2 г. Калининград, пер. Рассветный, 5

2 175  КОИБ 2010 2833
МАОУ СОШ № 57 г. Калининград,

ул. Флотская, 6

3 176  КОИБ 2010 2399

ФГБОУ «Калининградский институт

переподготовки кадров агробизнеса»

г. Калининград, ул. Молодой гвардии, 2

4 180  КОИБ 2010 2918
МАОУ СОШ № 13 г. Калининград,

ул. Свердлова, 27

5 184  КОИБ 2010 2525

МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А. Гагарина

корпус № 1

г. Калининград, ул. Ю. Маточкина, 4

6 186  КОИБ 2010 2110
МАОУ СОШ № 13 г. Калининград,

ул. Свердлова, 27

7 187  КОИБ 2010 3140
АНООВО «КИУ» (Калининградский институт

управления) г. Калининград, ул. Баженова, 4

8 188  КОИБ 2010 2715
МАОУ СОШ № 13 г. Калининград,

ул. Свердлова, 27

9 189  КОИБ 2010 2918
ГАУ КО ПОО КСТ (Колледж сервиса и

туризма) г. Калининград, ул. Литовский вал, 27а

10 191  КОИБ 2010 2002
МАОУ СОШ № 36 г. Калининград, пр-кт

Московский, 98а

11 192  КОИБ 2010 1922
ГБУК «Областной центр культуры молодежи»

г. Калининград, пр-кт Московский, 60-62

12 194  КОИБ 2010 1920
МАОУ лицей № 35 им. Буткова В.В. г.

Калининград, ул. Маршала Баграмяна, 34

13 195  КОИБ 2010 1904
МАОУ гимназия № 32, корпус Б

г. Калининград, ул. С. Тюленина, 2

14 196  КОИБ 2010 2138
МАОУ СОШ № 25 с УИОП г. Калининград,

ул. Фрунзе, 46

15 197  КОИБ 2010 1903
МАОУ СОШ № 25 с УИОП г. Калининград,

ул. Фрунзе, 46

16 200  КОИБ 2010 2046
МАОУ СОШ № 24

г. Калининград, ул. Пионерская, 9

17 201  КОИБ 2010 1943
МАОУ СОШ № 24

г. Калининград, ул. Пионерская, 9

Приложение

к решению Избирательной комиссии

Калининградской области

от 2 февраля 2024 года № 170/1036-8

18 207  КОИБ 2010 1951
МАУК "Калининградская ЦБС", ЦГБ им. А.П.

Чехова г. Калининград, пр-кт Московский, 39

19 208  КОИБ 2010 1691
МАОУ лицей № 23 г. Калининград,

ул. Вагнера, 51

20 209  КОИБ 2010 1946
МАОУ лицей № 23 г. Калининград,

ул. Вагнера, 51

21 211  КОИБ 2010 2261
МАОУ СОШ № 33 г. Калининград,

ул. Куйбышева, 15

22 212  КОИБ 2010 1769
МАОУ СОШ № 33 г. Калининград,

ул. Куйбышева, 15

23 213  КОИБ 2010 2522
МАОУ СОШ № 33 г. Калининград,

ул. Куйбышева, 15

24 215  КОИБ 2010 3105
МАОУ СОШ № 58 г. Калининград,

ул. Артиллерийская, 61

25 218  КОИБ 2010 2274
ФГАОУ ВО «БФУ им. И. Канта», учебный

корпус № 2 г. Калининград, ул. А. Невского, 14

26 219  КОИБ 2010 1868
Западный филиал РАНХ и ГС г. Калининград,

ул. Артиллерийская, 18

27 220  КОИБ 2010 2848
МАОУ СОШ № 58 г. Калининград,

ул. Артиллерийская, 61

28 222  КОИБ 2010 3083
ФГАОУ ВО «БФУ им. И. Канта», учебный

корпус № 2 г. Калининград, ул. А. Невского, 14

29 224  КОИБ 2010 1904
МАОУ СОШ № 8 г. Калининград,

ул. Барклая-де-Толли, 17

30 225  КОИБ 2010 2824
МАОУ СОШ № 8 г. Калининград,

ул. Барклая-де-Толли, 17

31 226  КОИБ 2010 2081
МАУ ДО «ДМШ им. Э.Т.А. Гофмана»

г. Калининград, ул. Тельмана, 48

32 227  КОИБ 2010 2554
МАОУ СОШ № 7 г. Калининград,

ул. Горького, 66

33 228  КОИБ 2010 2051
МАУ ДО ГО «Город Калининград» «ДШИ им.

Ф. Шопена» г. Калининград, ул. Горького, 113

34 230  КОИБ 2010 2022

Региональное отделение ДОСААФ России

Калининградской области г. Калининград,

ул. Озерная, 31А

35 231  КОИБ 2010 2561
МАОУ СОШ № 8 г. Калининград,

ул. Барклая-де-Толли, 17

36 232  КОИБ 2010 3317
ГБУ КО «Школа-интернат № 1» г. Калининград,

ул. А. Попова, 3

37 233  КОИБ 2010 2655
МАОУ СОШ № 8 г. Калининград,

ул. Барклая-де-Толли, 17

38 234  КОИБ 2010 2231

МАУ ДО ЦТР и ГО «Информационные

технологии» г. Калининград,

ул. Полк. Ефремова, 10

39 235  КОИБ 2010 2006

ГБУ КО ПОО «Колледж информационных

технологий и строительства» г. Калининград,

ул. Горького, 166

40 237  КОИБ 2010 2942

ГБУ КО ПОО «Колледж информационных

технологий и строительства» г. Калининград,

ул. Горького, 166

41 241  КОИБ 2010 2620

МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А. Гагарина

корпус № 1

г. Калининград, ул. Ю. Маточкина, 4

42 242  КОИБ 2010 2620
ГАУ КО «Дворец спорта «Янтарный»

г. Калининград, ул. Согласия, 39

43 243  КОИБ 2010 2606
ГАУ КО «Дворец спорта «Янтарный»

г. Калининград, ул. Согласия, 39

44 244  КОИБ 2010 2382
МАОУ СОШ № 38 корпус № 2 г. Калининград,

ул. Зеленая, 45

45 245  КОИБ 2010 3045
ГАУ КО «Дворец спорта «Янтарный»

г. Калининград, ул. Согласия, 39

46 246  КОИБ 2010 2544
ГАУ КО «Дворец спорта «Янтарный»

г. Калининград, ул. Согласия, 39

47 247  КОИБ 2010 3054

ГБУ КО ПОО «Колледж информационных

технологий и строительства» г. Калининград,

ул. Горького, 166

48 249  КОИБ 2010 2871
МАОУ СОШ № 57 г. Калининград,

ул. Флотская, 6

49 251  КОИБ 2010 1794
ГАУ КО «Дворец спорта «Янтарный»

г. Калининград, ул. Согласия, 39

50 252  КОИБ 2010 2880
МАОУ СОШ № 57 г. Калининград,

ул. Флотская, 6

51 256  КОИБ 2010 2494

г. Калининград, ул. Б. Хмельницкого, 27/31 ,

здание ГБУК «Калининградская областная

юношеская библиотека»

52 258  КОИБ 2010 2005
г. Калининград, ул. Б. Хмельницкого, 115 ,

здание МАОУ СОШ № 12, корпус №1

53 259  КОИБ 2010 1671
г. Калининград, ул. Б. Хмельницкого, 115 ,

здание МАОУ СОШ № 12, корпус №1

54 261  КОИБ 2010 1958
г. Калининград, бул. Солнечный, 5, здание

МАОУ гимназия № 22, корпус № 2

55 263  КОИБ 2010 2587
г. Калининград, ул. З. Космодемьянской, 26,

здание  МАОУ СОШ № 5

56 264  КОИБ 2010 2421
г. Калининград, ул. З. Космодемьянской, 26,

здание  МАОУ СОШ № 5

57 266  КОИБ 2010 2630
г. Калининград, ул. З. Космодемьянской, 26,

здание  МАОУ СОШ № 5

58 267  КОИБ 2010 1665
г. Калининград, ул. Аллея смелых, 116,  здание

ГБПОУ Ко «Училище олимпийского резерва»

59 268  КОИБ 2010 2028
г. Калининград, ул. Аллея смелых, 118,

здание МАОУ СОШ № 15,корпус №2

60 269  КОИБ 2010 2047
г. Калининград, ул. Дзержинского, 163,

здание МАОУ ООШ № 15, корпус №1

61 270  КОИБ 2010 2562
г. Калининград, ул. подп. Емельянова, 156 ,

здание МАОУ СОШ № 26

62 271  КОИБ 2010 2292
г. Калининград, ул. Подп. Емельянова, 151,

здание Клуб войсковой части № 06414

63 272  КОИБ 2010 2216
г. Калининград, ул. Левитана, 37, здание

МАДОУ д/сад № 48, корпус №1

64 273  КОИБ 2010 1981
г. Калининград, ул. подп. Емельянова, 156 ,

здание МАОУ СОШ № 26

65 275  КОИБ 2010 3117
г. Калининград, ул. Летняя, 48 , здание МАОУ

СОШ № 46 с УИОП, корпус №1

66 276  КОИБ 2010 2857
г. Калининград, ул. Летняя, 48 , здание МАОУ

СОШ № 46 с УИОП, корпус №1

67 278  КОИБ 2010 1615
г. Калининград, ул. Л. Иванихиной, 9,

здание МАОУ СОШ № 56, корпус № 2

68 279  КОИБ 2010 2018
г. Калининград, ул. Л. Иванихиной, 9,

здание МАОУ СОШ № 56, корпус № 2

69 280  КОИБ 2010 2322
г. Калининград, ул. Л. Иванихиной, 9,

здание МАОУ СОШ № 56, корпус № 2

70 281  КОИБ 2010 2023
г. Калининград, ул. Дрожжевая, 1,

здание МАОУ СОШ № 29, корпус №2

71 282  КОИБ 2010 1943
г. Калининград, ул. Дрожжевая, 1,

здание МАОУ СОШ № 29, корпус №2

72 285  КОИБ 2010 2047

г. Калининград,

ул. Машиностроительная, 66,

здание МАОУ СОШ № 29, корпус №1

73 287  КОИБ 2010 3126
г. Калининград, ул. У. Громовой, 1,

здание МАОУ СОШ № 6 с УИОП

74 288  КОИБ 2010 2703
г. Калининград, ул. У. Громовой, 1,

здание МАОУ СОШ № 6 с УИОП

75 289  КОИБ 2010 2138
г. Калининград, ул. У. Громовой, 1,

здание МАОУ СОШ № 6 с УИОП

76 292  КОИБ 2010 2403
г. Калининград, ул. У.Громовой, 67,

здание МАДОУ ЦРР д/с № 136

77 294  КОИБ 2010 3183
г. Калининград, ул. Н.Карамзина, 6,

здание МАОУ СОШ № 56, корпус №1

78 300  КОИБ 2010 2243
г. Калининград, ул. А. Суворова, 139,

здание МАОУ СОШ № 28, корпус №2

79 304  КОИБ 2010 2290

г. Калининград, ул. П. Морозова, 2-2а, здание

МАУК «Калининградская ЦБС», Центральная

детская библиотека им. С.В. Михалкова

(Библиотека № 17)

80 307  КОИБ 2010 2280
г. Калининград, ул. Судостроительная, 2,

здание МАУ ДО ДТДиМ «Янтарь»

81 308  КОИБ 2010 3191
г. Калининград, ул. Судостроительная, 2,

здание МАУ ДО ДТДиМ «Янтарь»

82 309  КОИБ 2010 2742

г. Калининград, ул. Марш. Новикова, 5,

здание ГБУ КО ПОО «Прибалтийский

судостроительный техникум»

83 310  КОИБ 2010 2535
г. Калининград, ул. Школьная, 2,

здание МАОУ СОШ № 46 с УИОП, корпус №2

84 314  КОИБ 2010 1813
г. Калининград, ул. Серпуховская, 28,

здание МАОУ лицей № 17

85 315  КОИБ 2010 1664
г. Калининград, ул. Серпуховская, 28,

здание МАОУ лицей № 17

86 316  КОИБ 2010 2198
г. Калининград, ул. А. Суворова, 35,

здание МАОУ СОШ № 28, корпус №1

87 317  КОИБ 2010 1358
г. Калининград, ул. А. Суворова, 35,

здание МАОУ СОШ № 28, корпус №1

88 321  КОИБ 2010 2683
г. Калининград, пл. Октябрьская, 28-30,

здание МАОУ СОШ № 3, корпус №1

89 323  КОИБ 2010 1848
г. Калининград, ул. Дзержинского, 163,

здание МАОУ ООШ № 15, корпус №1

90 325  КОИБ 2010 1319
г. Калининград, ул. Левитана, 37, здание

МАДОУ д/сад № 48, корпус №1

91 331  КОИБ-2017 2328

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Сержанта

Колоскова, 10 (здание МАОУ СОШ № 47)

92 332  КОИБ-2017 2141

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Бородинская, 13

(здание ГБУК «КОДБ» (Калининградской

областной детской библиотеки им. А.П.Гайдара)

93 333  КОИБ-2017 1356

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, проспект Мира, 87 (здание

ГАУ КОМТ (Калининградский областной

музыкальный театр)

94 334  КОИБ-2017 2463

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Бассейная, 40

(здание МАОУ СОШ № 21)

95 335  КОИБ-2017 1850

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Радищева, 81

(здание МАОУ СОШ № 14)

96 337  КОИБ-2017 2438

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Бассейная, 40

(здание МАОУ СОШ № 21)

97 338  КОИБ-2017 2175

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Менделеева, 13

(здание МАОУ СОШ № 19)

98 339  КОИБ-2017 2542

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Менделеева, 13

(здание МАОУ СОШ № 19)

99 340  КОИБ-2017 2394

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Менделеева, 13

(здание МАОУ СОШ № 19)

100 342  КОИБ-2017 2843

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Тенистая аллея, 38

(здание МАОУ СОШ № 19)

101 343  КОИБ-2017 2941

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Тенистая аллея, 38

(здание МАОУ СОШ № 19)

102 345  КОИБ-2017 2255

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Лужская, 27 (здание

МАОУ СОШ № 9, корпус 2)

103 346  КОИБ-2017 1788

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Карташева, 111

(здание МАУК ДК «Машиностроитель»)

104 347  КОИБ-2017 2118

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Карташева, 111

(здание МАУК ДК «Машиностроитель»)

105 349  КОИБ-2017 2393

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Спортивная, 11

(здание ГБУ КО «Школа-интернат»)

106 350  КОИБ-2017 2261

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Каштановая аллея,

141-143 (здание ГАУ КО ОО ШИЛИ)

107 353  КОИБ-2017 2075

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Карла Маркса, 65

(здание МОУ СОШ № 4)

108 356  КОИБ-2017 1804

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Комсомольская, 4

(здание МАОУ лицей № 18)

109 357  КОИБ-2017 1453

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Зоологическая, 2

(здание ФГАОУ ВО «БФУ им. И.Канта»,

учебный корпус № 24)

110 359  КОИБ-2017 1523

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Кирова, 28

(здание МАОУ лицей № 49, корпус № 1)

111 360  КОИБ-2017 2257

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Кирова, 28

(здание МАОУ лицей № 49, корпус № 1)

112 362  КОИБ-2017 1226

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, переулок Желябова,

9(здание ГБОУ КО КШИ «АПКМК» (Андрея

Первозванного морской кадетский корпус)

113 363  КОИБ-2017 1906

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, переулок Желябова,

9(здание ГБОУ КО КШИ «АПКМК» (Андрея

Первозванного морской кадетский корпус)

114 364  КОИБ-2017 2098

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, проспект Советский, 40

(здание МАОУ СОШ № 43)

115 365  КОИБ-2017 1447

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, проспект Советский, 40

(здание МАОУ СОШ № 43)

116 367  КОИБ-2017 1402

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Войнич, 1

(здание МАОУ СОШ № 10, корпус № 1)

117 368  КОИБ-2017 2178

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Комсомольская, 67

(здание МАОУ лицей № 49, корпус № 2)

118 370  КОИБ-2017 2184

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Чернышевского, 56

(здание ФГАОУ ВО «БФУ им. И.Канта»,

учебный корпус № 5)

119 372  КОИБ-2017 2591

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Каштановая аллея,

147 (здание МАОУ СОШ № 50)

120 373  КОИБ-2017 2217

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Каштановая аллея,

147 (здание МАОУ СОШ № 50)

121 374  КОИБ-2017 2531

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Каштановая аллея,

147 (здание МАОУ СОШ № 50)

122 375  КОИБ-2017 1912

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Космонавта

Леонова, 68-72 (здание МАУК

«Калининградская ЦБС», Детская библиотека

им. Ю.Н. Иванова (Библиотека № 15)

123 376  КОИБ-2017 1950

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Красная, 301

(здание МАОУ СОШ № 10, корпус № 2)

124 377  КОИБ-2017 1303

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Красная, 301

(здание МАОУ СОШ № 10, корпус № 2)

125 378  КОИБ-2017 2482

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Мира, 1

(здание МАОУ СОШ № 11)

126 380  КОИБ-2017 2579

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Мира, 1

(здание МАОУ СОШ № 11)

127 381  КОИБ-2017 1897

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Мира, 1

(здание МАОУ СОШ № 11)

128 383  КОИБ-2017 1245

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Спортивная, 11

(здание ГБУ КО «Школа-интернат»)

129 384  КОИБ-2017 2594

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, Балтийское шоссе, 110

(здание МАОУ СОШ № 9, корпус 1)

130 386  КОИБ-2017 1915

Калининградская область, город Калининград,

Центральный район, улица Каштановая аллея,

147 (здание МАОУ СОШ № 50)